入札公告

下記のとおり一般競争入札に付します。
記

１ 競争入札に付する事項
（１）件 名 白灯油等の購入に関する単価契約
（２）調達件名の特質等 入札説明書及び仕様書のとおり
（３）契約期間 契約締結日～令和５年３月３１日
（４）予定数量 白灯油 ３１，０００Ｌ

自動車用ガソリン ７００Ｌ
（ただし、白灯油及び自動車用ガソリンの数量は増減することがある。）

（５）履行場所 会計検査院安中研修所

２ 競争参加資格
（１）予算決算及び会計令（以下「予決令」という。）第７０条の規定に該当しない者であること。

なお、未成年者、被保佐人又は被補助人であって、契約締結のために必要な同意を得ている者は、
同条中、特別の理由がある場合に該当する。

（２）予決令第７１条の規定に該当しない者であること
（３）令和元・２・３年度（平成３１・３２・３３年度）会計検査院競争参加資格（全省庁統一資格）

において、［物品の販売］のＢ、Ｃ又はＤ等級に格付けされ、関東・甲信越地域の競争参加資格を
有する者であって、「燃料類」の営業品目を選択した者、又は当該競争参加資格を有していない者
にあっては、競争入札執行日までに競争参加資格審査を受け、競争参加資格者名簿に登録され、当
該競争参加資格を有すると認定された者であること。なお、競争参加資格審査申請の際提出された
納税証明書については、発行した税務署に確認する場合がある。

（４）予決令第７３条の規定に基づき、契約担当官が定める資格を有する者であること

３ 契約条項を示す場所及び提出期限等
（１）契約条項を示す場所 群馬県安中市嶺３８－１

会計検査院事務総長官房能力開発官付研修室（安中研修所）庶務係
電話番号 ０２７－３８５－０１１１
担当者 木下、日色
なお、入札説明書等の交付を郵送により受けることを希望する者は、上
記の場所に、入札参加希望者の連絡先を記載し、返信用の切手を貼付し
た封筒を送付すること

（２）提出期限等 入札に参加を希望する者は、令和４年３月２５日（金）１２時までに、
会計検査院安中研修所が交付する入札説明書に示す提出書類を、上記係
に提出すること
受付時間
平日 ９時３０分～１２時００分及び１３時３０分～１７時００分

４ 入札事項等説明日及び場所
（１）期 間 令和４年３月９日（水）～令和４年３月２４日（木）
（２）場 所 群馬県安中市嶺３８－１

会計検査院事務総長官房能力開発官付研修室（安中研修所）庶務係

５ 競争入札執行の日時及び場所
（１）日 時 令和４年３月２５日（金）１４時
（２）場 所 群馬県安中市嶺３８－１

会計検査院事務総長官房能力開発官付研修室（安中研修所）入札室

６ 入札保証金及び契約保証金
免 除

７ 入札の無効
本公告に示した競争に参加する者に必要な資格のない者のした入札及び入札に関する条件に違反し

た入札は無効とする。

８ 入札書の記載金額
落札決定に当たっては、入札書に記載された金額に当該金額の１０％に相当する額を加算した金額

（当該金額に１円未満の端数が生じた場合は、その端数以下を切り捨てた金額とする。）をもって落
札価格とするので、入札者は、消費税及び地方消費税に係る課税事業者であるか免税事業者であるか
を問わず、見積もった契約金額の１１０分の１００に相当する金額を入札書に記載すること

９ 契約書作成の要否
契約締結に当たっては、契約書を作成する。

令和４年３月９日 契 約 担 当 官
会 計 検 査 院
事務総長官房能力開発官付研修室副長 桐 岡 大 輔